Herbstseminar des WFV-Bayern e.V.

Thementag Vorbeugender Brandschutz
Flughafen Nurnberg, 05. Dezember 2017

Tagesordnung
09:00 Uhr BegrifRung
09:15 Uhr

10:15 Uhr

11:00 Uhr

12:15 Uhr

13:30 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

16:15 Uhr

Roland Miiller
WEV Bayern

Brandsimulation — eine Erleichterung fur die Bernd Konrath

Brandschutzplanung!

Kaffeepause und begleitend

e Ausstellung

HeiRschaumanlagen — Ein Segen fur die Gunther Knopf

Brandschutzplanung?

Loschmittel fur LI- lonen Akkus

Mittagessen und begleitende Ausstellung

CFK/ GFK, was es aus Sicht des VB zu Helmut Spanner
beachten gibt. BF Mlnchen
Kaffeepause und begleitende Ausstellung

Neuerungen in der Gesetzgebung S. Deschermeier
Aktuelle Richtlinien WFV Bayern

Abschlussdiskussion

Ende der Veranstaltung

Roland Muller
WEV Bayern

Stand 14.11.2017 Anderungen vorbehalten



Herbstseminar des WFV-Bayern e.V.

Thementag Einsatz und Technik
Flughafen Nirnberg, 06. Dezember 2017

Tagesordnung
09:00 Uhr BegrufRung
09:15 Uhr Neuerungen in der Gesetzgebung

10:15 Uhr

11:00 Uhr

12:15 Uhr

13:30 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

16:15 Uhr

Aktuelle Richtlinien; naher betrachtet:

Bauer/Schistowski
WFV Bayern

S. Deschermeier
WEFEV Bayern

Wassergefahrdende Stoffe und ihre Behandlung,

neue Verordnung tber Anlagen zum Umgang

mit wassergefahrdenden Stoffen

Kaffeepause und begleitende Ausstellung

Hochdruck-Wassernebel

Mittagessen und begleitende Ausstellung

Richtiges Verhalten an Einsatzstellen
- Arbeit der Ermittlungsbehdrden

- Ablauf der Ermittlungen an Einsatzstellen
- Kontakt mit den Medien

Kaffeepause und begleitende Ausstellung

Schutz des Trinkwassers nach DIN EN 1717
Loschwasser aus Hydranten des offentlichen
Wasserversorgers; Problemsituationen und
LOosungen

Abschlussdiskussion

Ende der Veranstaltung

Oliver Callies
Callies Brand-
bekampfungs-
systeme

Thomas Janovsky
Generalstaatsanwalt

Lothar Schiitz
ARMARE-TEC

Bauer/Schistowski
WFV Bayern

Stand 14.11.2017 Anderungen vorbehalten



