

Herbstseminar des WFV-Bayern e.V.

Thementag Vorbeugender Brandschutz Flughafen Nürnberg, *05. Dezember 2017*

Tagesordnung

09:00 Uhr	Begrüßung	Roland Müller WFV Bayern
09:15 Uhr	Brandsimulation – eine Erleichterung für die Brandschutzplanung!	Bernd Konrath
10:15 Uhr	Kaffeepause und begleitende Ausstellung	
11:00 Uhr	Heißschaumanlagen – Ein Segen für die Brandschutzplanung?	Günther Knopf
	Löschmittel für LI- Ionen Akkus	
12:15 Uhr	Mittagessen und begleitende Ausstellung	
13:30 Uhr	CFK / GFK, was es aus Sicht des VB zu beachten gibt.	Helmut Spanner BF München
14:30 Uhr	Kaffeepause und begleitende Ausstellung	
15:00 Uhr	Neuerungen in der Gesetzgebung Aktuelle Richtlinien	S. Deschermeier WFV Bayern
16:00 Uhr	Abschlussdiskussion	Roland Müller WFV Bayern



Herbstseminar des WFV-Bayern e.V.

Thementag Einsatz und Technik Flughafen Nürnberg, *06. Dezember 2017*

Tagesordnung

09:00 Uhr	Begrüßung	Bauer/Schistowski WFV Bayern
09:15 Uhr	Neuerungen in der Gesetzgebung Aktuelle Richtlinien; näher betrachtet: Wassergefährdende Stoffe und ihre Behandlung neue Verordnung über Anlagen zum Umgang mit wassergefährdenden Stoffen	S. Deschermeier WFV Bayern J,
10:15 Uhr	Kaffeepause und begleitende Ausstellung	
11:00 Uhr	Hochdruck-Wassernebel	Oliver Callies Callies Brand- bekämpfungs- systeme
12:15 Uhr	Mittagessen und begleitende Ausstellung	
13:30 Uhr	Richtiges Verhalten an Einsatzstellen - Arbeit der Ermittlungsbehörden - Ablauf der Ermittlungen an Einsatzstellen - Kontakt mit den Medien	Thomas Janovsky Generalstaatsanwalt
14:30 Uhr	Kaffeepause und begleitende Ausstellung	
15:00 Uhr	Schutz des Trinkwassers nach DIN EN 1717 Löschwasser aus Hydranten des öffentlichen Wasserversorgers; Problemsituationen und Lösungen	Lothar Schütz ARMARE-TEC
16:00 Uhr	Abschlussdiskussion	Bauer/Schistowski WFV Bayern
16:15 Uhr	Ende der Veranstaltung	